
25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 1/11

Kalendář akcí
Měsíc: srpen 2017

Soutěž Rozkvetlé město
15. června 2017 08:00 - 15. srpna 2017 17:00
Pro všechny obyvatele města a městských částí i firmy sídlící ve městě, a to v kategoriích: 1. květinová
výzdoba oken, balkonů a lodžií 2. květinová výzdoba předzahrádek, které jsou viditelné přímo z ulice
Zhotovený snímek výzdoby (i z mobilního telefonu) zašlete na zm@velkemezirici.cz nebo osobně
odevzdejte na Turistickém informačním centru i s uvedením adresy vyfotografovaného místa.    
Kategorie: Akce města
Adresa: Velké Meziříčí

Zpřístupněný sál s freskovou výzdobou
1. července 2017 09:00 - 31. října 2017 17:00
Muzeum Velké Meziříčí zpřístupnilo veřejnosti sál s freskovou výzdobou. Nejstarší část představuje
rytířský souboj a je datována kolem roku 1300. Otevřeno denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin.  
Kategorie: Výstavy
Adresa: Zámecké schody, Velké Meziříčí
Web: http://www.muzeumvm.cz 

Soutěž Příroda podle abecedy
3. července 2017 08:00 - 31. srpna 2017 17:00
Soutěž probíhá po celé letní prázdniny v Městské knihovně, a to v kategoriích od 3 do 5 a od 6 do 10 let.
Soutěžící dítě si v čítárně vyzvedne hrací kartu a je vpuštěno na zahradu, kde prochází jednotlivá stanoviště
a podle indicií buď luští osmisměrku (starší) nebo poznává zvířecí pohádkové hrdiny (mladší). Po
odevzdání hrací karty v čítárně obdrží soutěžící drobnou sladkou odměnu, správná řešení jsou zařazena do
slosování o plyšová zvířata.
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Poštovní 22, Velké Meziříčí

Dunkerk
2. srpna 2017 20:00
Historické válečné drama Nizozemsko/Velké Británie/Francie/USA, 2017, české titulky.   Režie, scénář:
Christopher Nolan. Hrají: T. Hardy, C. Murphy, K. Branagh, M. Rylance a další. Vstupné: 120 Kč, 107
minut, mládeži přístupný od 12 let.   Když 400 000 mužů nemohlo jít domů, přišel si domov pro ně. Od
režiséra filmů trilogie Temný rytíř, Počátek a Interstellar. Událost, která ovlivnila náš svět. Očekávané
válečné drama vizionáře Christophera Nolana vychází z událostí evakuace obklíčených francouzských,
britských a belgických vojáků z pláží severofrancouzského Dunkerku na jaře 1940. 
https://www.csfd.cz/film/67105-dunkerk/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-168711 
Tel.: 566 782 004, 001 



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 2/11

Valerian a město Tisíce planet
3. srpna 2017 18:00
Akční, dobrodružné, sci-fi Francie 2017, český dabing. Hrají: D. DeHaan, C. Delevingne, C. Owen.
Vstupné: 120 Kč, 129 minut, mládeži přístupný.   Od Luca Bessona legendárního režiséra Leona, Pátého
elementu a Lucy. Valerián a Laureline jsou vládní agenti pro správu lidských území a jejich úkolem je
udržovat pořádek v celém vesmíru. Valerián má se svou kolegyní více, než jen profesionální záměry,
neustále ji bombarduje milostnými návrhy. Ale pověst, která jeho vztah k ženám provází a konzervativní
postoje Laureline vedou k tomu, že ho neustále odmítá. Na rozkaz velitele se oba vydávají na společnou
misi do ohromného mezigalaktického města Alfa. Alfa je neustále rostoucí metropole, kterou obývají tisíce
tvorů ze všech koutů galaxie… Jak už to ale bývá, ne každý má v Alfě stejné bohulibé cíle. Zdá se, že
jakési tajemné síly se chystají náš rod ohrozit.  https://www.csfd.cz/film/53000-valerian-a-mesto-tisice-
planet/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169064 
Tel.: 566 782 004, 001 

Koncert skupiny STETSON
4. srpna 2017 19:00 - 22:00
Koncert místní country skupiny.
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739000071 

Pouť v Oslavici
4. srpna 2017 20:00 - 6. srpna 2017 17:00
SDH Oslavice vás srdečně zve na pouťový víkend v Oslavici.  V pátek 4. 8. je pro Vás připravena
discokéta sDJ Duffy & LiOns Be3Mix, v sobotu venkovní zábava se skupinou Adriana a v neděli venkovní
posezení. Po celou dobu můžete navštívit pouťové atrakce a u našeho posezení se příjemně občerstvit.        
           
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Oslavice

Já, padouch 3
5. srpna 2017 18:00
Animovaná rodinná komedie USA 2017, český dabing.   Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 100 Kč, 100
minut,  mládeži přístupný.   Bývalý padouch Gru má problém. Mezi prsty si nechal utéct aktuálně
nejhledanějšího zlosyna na světě, a tak ho vyhodili z práce. Jeho Mimoni jsou navíc čím dál nespokojenější
s tím, že už páníček není zlý. Nejmladší dcera Agnes touží po živém jednorožci, který bude neuvěřitelně
heboučký. A do toho všeho se Gru dozví, že má dvojče, které je mu k nerozeznání podobné. Až na ty
vlasy.    https://www.csfd.cz/film/364790-ja-padouch-3/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-162448 
Tel.: 566 782 004, 001 

IX. Chlumecký festbál Bluegrass music
5. srpna 2017 19:00



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 3/11

5. srpna 2017 19:00
Program: koncert bluegrassových kapel Mańana BG Band, Sakrapes, The Giant Mountains Band, Fámy a
Petr KůsPo ukončení koncertu proběhne jam session. Občerstvení zajištěno. Akce se koná za každého
počasí.
Kategorie: Koncerty
Adresa: Chlumek

Dunkerk
5. srpna 2017 20:00
Historické válečné drama Nizozemsko/Velké Británie/Francie/USA, 2017, české titulky.   Režie, scénář:
Christopher Nolan. Hrají: T. Hardy, C. Murphy, K. Branagh, M. Rylance a další. Vstupné: 120 Kč, 107
minut, mládeži přístupný od 12 let.   Když 400 000 mužů nemohlo jít domů, přišel si domov pro ně. Od
režiséra filmů trilogie Temný rytíř, Počátek a Interstellar. Událost, která ovlivnila náš svět. Očekávané
válečné drama vizionáře Christophera Nolana vychází z událostí evakuace obklíčených francouzských,
britských a belgických vojáků z pláží severofrancouzského Dunkerku na jaře 1940. 
https://www.csfd.cz/film/67105-dunkerk/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-168711 
Tel.: 566 782 004, 001 

Dechová kapela MISTŘÍŇANKA
6. srpna 2017 17:00 - 19:00
Již tradičně na Kulturním létě krojovaná dechovka
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739000071 

Příměstský tábor na Ostrůvku
7. srpna 2017 08:00 - 11. srpna 2017 16:00
Putování s Malým princem vesmírem, po vzdálených planetách. S nocováním v ekocentru Baliny.
Přihlášky pouze na celý týden do 3. 5. 2017. Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. tříd ZŠ.
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Ostrůvek, Velké Meziříčí
Tel.: 566 522 831, 731 440 924 

Letní škola seniorů Kraje Vysočina 2017
8. srpna 2017 14:00
8. 8. - Hudba, která léčí aneb co je to alikvótní zpěv, jaký vliv má hudba na naše zdraví a na závěr zpěv
s harmonikou, Karel Kekeši 22. 8. - Náboženství kolem nás aneb vliv víry a hodnot v životě člověka a
společnosti, Josef Kaňka 5. 9. - STOP smutku a START smíchu aneb jóga smíchu ve spojení s léčebnou
metodou STOP-START vás pobaví a naučí, jak se bleskové zbavit trápení, Miroslav Hadaš Seniorský věk
není podmínkou pro vstup na přednášku, pokud bude volná kapacita sálu, rádi přivítáme i další zájemce o
vzdělávání. Dotazy, rezervace míst na přednášce na kontaktech: Táňa Křížová (724 650 136, krizova.t@kr-
vysocina.cz).
Kategorie: Přednášky, vzdělávací pořady
Adresa: Zdenky Vorlové 2160, Velké Meziříčí
Tel.: 724 650 136 



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 4/11

Atomic Blonde: Bez lítosti
9. srpna 2017 20:00
Akční, mysteriozní thriller USA 2017, české titulky. Hraje Ch. Theron, J. McAvoy, J. Goodman, S.
Boutella.   Vstupné: 110 Kč, 115 minut, mládeži přístupný od 15 let.   Agentka MI6 Lorraine Broughton je
vyslána během studené války do Berlína, aby vyšetřila vraždu kolegy.  https://www.csfd.cz/film/418745-
atomic-blonde-bez-litosti/prehled/  
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169455 
Tel.: 566 782 004, 001 

Anabbelle 2: Zrození zla
10. srpna 2017 20:00
Mysteriózní horor USA 2017, české titulky. Hrají: A. Vela-Bailey, S. Sigman, M. Otto, J. Botet, A.
LaPaglia   Vstupné: 110 Kč, 109 minut, mládeži přístupný od 15 let.   Zase je tady! Pokračováním velmi
úspěšného hororu z roku 2014 „Annabelle“. Výrobce panenek se svou manželkou přijmou několik let po
tragické smrti jejich dcerky do svého domu řádovou sestru a několik dívek ze zavřeného sirotčince.
Zanedlouho se stanou terčem aktivit Annabelle, posedlého výtvoru výrobce panenek. Mysteriózní horor
USA 2017, české titulky. Hrají A. Vela-Bailey, S. Sigman, M. Otto, J. Botet, A. LaPaglia. Vstupné: 110 Kč,
109 minut, mládeži přístupný od 15 let. https://www.csfd.cz/film/431561-annabelle-2-zrozeni-zla/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169453 
Tel.: 566 782 004, 001 

Uzávěrka přihlášek na výlet do KovoZOO a Živá voda Modrá
11. srpna 2017 12:00
Přihlášky na prázdninový výlet se přijímají do 11. srpna, v případě naplnění kapacity dříve.Pořádá Dóza
středisko volného času Velké Meziříčí. Odjezd 16. srpna od Dózy v 7 hodin, předpokládaný návrat v 16
hodin.
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Staré Město

Emoji ve filmu
11. srpna 2017 18:00
Animovaná, dobrodružná komedie USA 2017, český dabing. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč, 97
minut, mládeži přístupný.   Každý z Emoji ve Vašem mobilu má jen jeden výraz, až na smajlíka
jménem Gene, který má výraz vícevýznamový. To je ovšem problém, a tak se Gene rozhodne stát
„normálním.“ Pomocnou ruku mu nabídne Hi-5 a nechvalně proslulá hackerka Jailbreak. Společně se
vydají na cestu skrz aplikace, které jsou každá vlastním, zábavným světem, aby našli Kód, který
může Gena opravit. Celému mobilu však začne hrozit veliké nebezpeční a jen tahle trojice může svět
smajlíků zachránit, než bude nadobro vymazán.  https://www.csfd.cz/film/420523-emoji-ve-filmu/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Tel.: 566 782 004, 001 

Přednáška Marka Orko Váchy v Netíně



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 5/11

11. srpna 2017 19:00
Marek Orko Vácha je český římskokatolický kněz, teolog, přírodovědec, pedagog a spisovatel. Je
přednostou Ústavu etiky na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. Ve Velkém Meziříčí byl kaplanem
v letech 1996-1998. Srdečně zve Obec Netín a ŘKF Netín               Program poutě 2017:
Kategorie: Přednášky, vzdělávací pořady
Adresa: Netín

Koncert skupiny THIS!
11. srpna 2017 20:00 - 22:00
Koncert skupiny, ve které se představí známý herec a režisér VOJTA KOTEK
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739 000 071 

Koncert skupiny MySami
12. srpna 2017 19:00 - 21:00
Koncert šikovné mladé kapely z Velkého Meziříčí
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739000071 

Poutní slavnost v Netíně
13. srpna 2017 07:30
Na programu: mše svatá, prezentace knihy "300 let poutí do Netína" Jaroslava Mrňi, výstava Kreslený
humor Pavla Bosmana v prostorách bývalé márnice, Misie v oratoři kostela, Svatební a společenské šaty a
květinové vazby v ZŠ, prodejní výstava rukodělných prací v ZŠ a výstava drobného zvířectva před
základní školou. K tanci a poslechu zahraje v neděli od 13 do 19 před KD Venkovská kapela. Občerstvení
zajištěno v místním pohostinství, možnost oběda od 11.00 hodin. Po celý den pouťové atrakce pro děti.
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Netín

Koncert skupiny VESELÁCI
13. srpna 2017 18:00 - 20:00
Koncert dechovky z Nového Veselí, která je už našim divákům dobře známá.
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739000071 

Dancer
13. srpna 2017 20:00
Dokument Velká Británie, USA, Rusko, Ukrajina 2016, české titulky. Vstupné: 150 Kč, 85 minut, mládeži
přístupný. Tetování, drogy a baletní špičky. Nenechte si ujít příběh Sergeje Polunina. V kinech k vidění
pouze do konce srpna. Příběh geniálního tanečníka a zranitelného člověka. Sergej Polunin se dostal na



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 6/11

špičku světové baletní scény, aby z ní v 21 letech na pokraji sebezničení odešel. Dokumentární film
vypráví příběh mladíka, který odmalička miloval tanec. Trénoval dvakrát více, než bylo běžné, a ve svých
19 letech se díky nadání i ambicím rodiny stal nejmladším sólistou prestižního Královského baletu v
Londýně. Překotná kariéra, touha po svobodnějším životě a rozpad rodinných vazeb ho však brzy dohnaly
na pokraj sebezničení. Tělo pokryl tetováním a přál si, aby se zranil a nemusel už tančit. Spekulovalo se o
drogách a vypadalo to, že na vrcholu kariéry tanec opustí úplně. Pak přišel rok 2015 a s fotografem D. La
Chappellem natočili taneční klip ke skladbě Take Me To Church. Video shlédlo doposud přes 19 milionů
lidí.  https://www.csfd.cz/film/451561-tanecnik/prehled/  
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-170975 
Tel.: 566 782 004, 001 

Účastníci zájezdu
14. srpna 2017 07:30
aneb Cesta kolem světa s Radkouměstský tábor na Dóze, 14.-18. srpna 2017Cena 100 Kč/den
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Komenského 2, Velké Meziříčí
Web: http://www.dozavm.cz 
Tel.: 566 781 852 

Příměstský tábor na Ostrůvku
14. srpna 2017 08:00 - 18. srpna 2017 16:00
Putování s Malým princem vesmírem, po vzdálených planetách. S nocováním v ekocentru Baliny.
Přihlášky pouze na celý týden do 3. 5. 2017. Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. tříd ZŠ.
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Ostrůvek 2, Velké Meziříčí
Tel.: 566 522 831, 731 440 924 

Zhořování - výstava bývalých absolventů Školy výtvarného myšlení
15. srpna 2017 15:00
Společná výstava bývalých absolventů Školy výtvarného myšlení Dr. Igora Zhoře v Půdní galerii muzea
Bystřice nad Pernštejnem. Zahájení se uskuteční v sobotu 15. července v 15.00 hodin, výstava potrvá do
29. 9. 2017.
Kategorie: Výstavy
Adresa: Masarykovo náměstí, Bystřice nad Pernštejnem
Web: http://www.muzeumbystricko.cz/ 

Spider-Man: Homecoming
16. srpna 2017 18:00
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi USA 2017, český dabing. Hraje: T. Holland, M. Tomei, R. Downey jr.,
M. Keaton. Vstupné: 90 Kč, 133 minut, mládeži přístupný od 12 let. Mladý Peter Parker / Spider-Man,
který velkolepým způsobem debutoval ve filmu Captain America: Občanská válka, se ve snímku Spider-
Man: Homecoming začíná více sbližovat se svou nově získanou identitou pavoučího superhrdiny. Peter,
nadšený ze svých zážitků s Avengers, se vrací domů, kde žije se svou tetou May pod bedlivým dohledem
svého nového učitele Tonyho Starka. Peter se snaží vrátit ke svému běžnému životu - což mu komplikuje
touha dokázat, že by Spider-Man mohl konat mnohem větší skutky, než kterých se zatím odvážil - ale když
se objevuje nový padouch Vulture, ocitá se v ohrožení vše, co je pro Petera skutečně důležité. 
 https://www.csfd.cz/hledat/?q=Spider-man%3A+Homecoming



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 7/11

Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17, Velké Meziříčí
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-166919 
Tel.: 566 782 004, 566 782 001 

Po strništi bos
17. srpna 2017 17:45
Komedie, válečné drama ČR 2017. Scénář a režie Z. Svěrák a Jan Svěrák. Hrají J. Tříska, T. Voříšková, O.
Kaiser, P. Špalková, O. Vetchý, Z. Stivínová, H. Čermák, M. Táborský a další. Vstupné: 130 Kč, 111
minut, mládeži přístupný.   Film vznikl podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka Svěráka a tematicky
zapadá do tetralogie filmů Kolja, Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na
pozadí dějinných událostí 20. století.  Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z filmu Obecná škola.
Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat se z Prahy na venkov
k příbuzným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá
městská rodina se musí přizpůsobit novému prostředí a také soužití pod jednou střechou s tetou a jejími
příbuznými, což zahrnuje i velmi přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký úkol: najít a obhájit své
místo v místní klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho městského. Čeká ho cesta k hledání
odvahy, ale také k nečekaným rodinným tajemstvím, která vyplouvají na povrch. Svět dětí a dospělých se
sbíhá v hledání odvahy a hrdinství. I v nelehkých dnech války může být totiž nejtěžší prokázat odvahu vůči
vlastní rodině.  https://www.csfd.cz/film/416839-po-strnisti-bos/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169722 
Tel.: 566 782 004, 001 

Po strništi bos
17. srpna 2017 20:00
Komedie, válečné drama ČR 2017. Scénář a režie Z. Svěrák a Jan Svěrák. Hrají J. Tříska, T. Voříšková, O.
Kaiser, P. Špalková, O. Vetchý, Z. Stivínová, H. Čermák, M. Táborský a další.   Vstupné: 130 Kč, 111
minut, mládeži přístupný.   Film vznikl podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka Svěráka a tematicky
zapadá do tetralogie filmů Kolja, Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na
pozadí dějinných událostí 20. století.  Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z filmu Obecná škola.
Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat se z Prahy na venkov
k příbuzným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá
městská rodina se musí přizpůsobit novému prostředí a také soužití pod jednou střechou s tetou a jejími
příbuznými, což zahrnuje i velmi přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký úkol: najít a obhájit své
místo v místní klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho městského. Čeká ho cesta k hledání
odvahy, ale také k nečekaným rodinným tajemstvím, která vyplouvají na povrch. Svět dětí a dospělých se
sbíhá v hledání odvahy a hrdinství. I v nelehkých dnech války může být totiž nejtěžší prokázat odvahu vůči
vlastní rodině.  https://www.csfd.cz/film/416839-po-strnisti-bos/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169722 
Tel.: 566 782 004, 001 

Koncert skupiny ŠERO
18. srpna 2017 19:00 - 21:00
Bluegrass folková skupina z Třebíčska
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 8/11

E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739 000 071 

Po strništi bos
18. srpna 2017 20:00
Komedie, válečné drama ČR 2017. Scénář a režie Z. Svěrák a Jan Svěrák. Hrají J. Tříska, T. Voříšková, O.
Kaiser, P. Špalková, O. Vetchý, Z. Stivínová, H. Čermák, M. Táborský a další.   Vstupné: 130 Kč, 111
minut, mládeži přístupný.   Film vznikl podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka Svěráka a tematicky
zapadá do tetralogie filmů Kolja, Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na
pozadí dějinných událostí 20. století.  Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z filmu Obecná škola.
Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat se z Prahy na venkov
k příbuzným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá
městská rodina se musí přizpůsobit novému prostředí a také soužití pod jednou střechou s tetou a jejími
příbuznými, což zahrnuje i velmi přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký úkol: najít a obhájit své
místo v místní klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho městského. Čeká ho cesta k hledání
odvahy, ale také k nečekaným rodinným tajemstvím, která vyplouvají na povrch. Svět dětí a dospělých se
sbíhá v hledání odvahy a hrdinství. I v nelehkých dnech války může být totiž nejtěžší prokázat odvahu vůči
vlastní rodině.  https://www.csfd.cz/film/416839-po-strnisti-bos/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169722 
Tel.: 566 782 004, 001 

ZÁBAVA POD LIPAMI
19. srpna 2017 19:00 - 20. srpna 2017 01:00
Tradiční zábava pro všechny generace na náměstí pod záštitou starosty města. Hraje skupina RENOVACE
ROCK a ACCORT
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739000071 

Koncert skupiny LÍSTEK
20. srpna 2017 19:00 - 21:00
Lístek hraje vlastní trampské a folkové písničky ozdobené charakteristickým zvukem Panovy flétny.
Skupina je čtyřnásobným držitelem Porty a vítězem soutěže festivalu Zahrada.
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739 000 071 

Kouzelníci z VM
21. srpna 2017 07:30
příměstský tábor s Hanou na Dóze21.-25. 8. 2017, 100 Kč/den
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Komenského 2, Velké Meziříčí
Web: http://www.dozavm.cz 
Tel.: 566 781 852 



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 9/11

Příměstský tábor na Ostrůvku
21. srpna 2017 08:00 - 25. srpna 2017 16:00
Putování s Malým princem vesmírem, po vzdálených planetách. S nocováním v ekocentru Baliny.
Přihlášky pouze na celý týden do 3. 5. 2017. Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. tříd ZŠ.
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Ostrůvek 2, Velké Meziříčí
Tel.: 566 522 831, 731 440 924 

Letní škola seniorů Kraje Vysočina 2017
22. srpna 2017 14:00
22. 8. - Náboženství kolem nás aneb vliv víry a hodnot v životě člověka a společnosti, Josef Kaňka 5. 9. -
STOP smutku a START smíchu aneb jóga smíchu ve spojení s léčebnou metodou STOP-START vás
pobaví a naučí, jak se bleskové zbavit trápení, Miroslav Hadaš Seniorský věk není podmínkou pro vstup na
přednášku, pokud bude volná kapacita sálu, rádi přivítáme i další zájemce o vzdělávání. Dotazy, rezervace
míst na přednášce na kontaktech: Táňa Křížová (724 650 136, krizova.t@kr-vysocina.cz).
Kategorie: Přednášky, vzdělávací pořady
Adresa: Zdenky Vorlové 2160, Velké Meziříčí
Tel.: 724 650 136 

Po strništi bos
23. srpna 2017 20:00
Komedie, válečné drama ČR 2017. Scénář a režie Z. Svěrák a Jan Svěrák. Hrají J. Tříska, T. Voříšková, O.
Kaiser, P. Špalková, O. Vetchý, Z. Stivínová, H. Čermák, M. Táborský a další.   Vstupné: 130 Kč, 111
minut, mládeži přístupný.   Film vznikl podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka Svěráka a tematicky
zapadá do tetralogie filmů Kolja, Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na
pozadí dějinných událostí 20. století.  Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z filmu Obecná škola.
Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat se z Prahy na venkov
k příbuzným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá
městská rodina se musí přizpůsobit novému prostředí a také soužití pod jednou střechou s tetou a jejími
příbuznými, což zahrnuje i velmi přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký úkol: najít a obhájit své
místo v místní klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho městského. Čeká ho cesta k hledání
odvahy, ale také k nečekaným rodinným tajemstvím, která vyplouvají na povrch. Svět dětí a dospělých se
sbíhá v hledání odvahy a hrdinství. I v nelehkých dnech války může být totiž nejtěžší prokázat odvahu vůči
vlastní rodině.  https://www.csfd.cz/film/416839-po-strnisti-bos/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169722 
Tel.: 566 782 004, 001 

Slavnosti jeřabin
24. srpna 2017 09:00 - 17. září 2017 17:00
Sdružení výtvarných umělců a teoretiků jihovýchodní Moravy Otevřeno úterý - sobota 9.00-12.00 a 13.00-
17.00, neděle 13.00-17.00
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Žďár nad Sázavou
Web: http://www.dkzdar.cz 

Barry Seal: Nebeský gauner
24. srpna 2017 20:00



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 10/11

24. srpna 2017 20:00
Akční drama USA 2017, české titulky. Hrají T. Cruise, D. Gleeson, C. L. Jones, S. Wright.   Vstupné: 120
Kč, 114 minut, mládeži přístupný od 12 let.   CIA. Bílý dům. Pablo Escobar. Tyhle všechny vodil za nos.
Barry Seal je znuděný dopravní pilot, kterému potřebnou životní energii dodá spolupráce s CIA. Barry pro
ni z letadla mapuje oblasti, do kterých se úřady jen tak snadno nedostanou. Je v tom zatraceně dobrý. Až
tak, že s ním chtějí spolupracovat všichni.  https://www.csfd.cz/film/413149-barry-seal-nebesky-
gauner/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169947 
Tel.: 566 782 004, 001 

Po strništi bos
25. srpna 2017 20:00
Komedie, válečné drama ČR 2017. Scénář a režie Z. Svěrák a Jan Svěrák. Hrají J. Tříska, T. Voříšková, O.
Kaiser, P. Špalková, O. Vetchý, Z. Stivínová, H. Čermák, M. Táborský a další.   Vstupné: 130 Kč, 111
minut, mládeži přístupný.   Film vznikl podle stejnojmenné knihy vzpomínek Zdeňka Svěráka a tematicky
zapadá do tetralogie filmů Kolja, Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na
pozadí dějinných událostí 20. století.  Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z filmu Obecná škola.
Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat se z Prahy na venkov
k příbuzným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá
městská rodina se musí přizpůsobit novému prostředí a také soužití pod jednou střechou s tetou a jejími
příbuznými, což zahrnuje i velmi přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký úkol: najít a obhájit své
místo v místní klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho městského. Čeká ho cesta k hledání
odvahy, ale také k nečekaným rodinným tajemstvím, která vyplouvají na povrch. Svět dětí a dospělých se
sbíhá v hledání odvahy a hrdinství. I v nelehkých dnech války může být totiž nejtěžší prokázat odvahu vůči
vlastní rodině.  https://www.csfd.cz/film/416839-po-strnisti-bos/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169722 
Tel.: 566 782 004, 001 

Folklorní podvečer se skupinou LHOTÁR
26. srpna 2017 17:00 - 21:00
Na kulturním létě se představí místní folklórový soubor HORÁČAN, který pozval i jiné taneční a pěvecké
soubory nejen z okolí Velkého Meziříčí. Dále se představí místní skupina lidové tvorby LHOTÁR.
Kategorie: Kulturní léto
Adresa: Náměstí 17, Velké Meziříčí
E-mail: sekretariat@jupiterclub.cz 
Tel.: 739 000 071 

Máme rádi hudbu
28. srpna 2017 07:30
příměstský tábor na Dóze s Hanou28.-31. srpna 2017, 100 Kč/den
Kategorie: Všehochuť
Adresa: Komenského 2, Velké Meziříčí
Web: http://www.dozavm.cz 
Tel.: 566 781 852 

Pěkně blbě



25. 7. 2017 Události

http://www.velkemezirici.cz/udalosti?y=2017&m=8&task=printlinks&tmpl=component 11/11

30. srpna 2017 20:00
Romantická komedie USA 2017, české titulky. Vstupné: 80 Kč, 114 minut, mládeži přístupný od 12 let.
Kumail je stand-up komik, příležitostný řidič Uberu a největší fanoušek Akt X. Emily studuje psychologii,
má skvělý smysl pro humot a rozhodně se teď nechce vázat. Alespoň do chvíle, než vyrazí na večer stand-
up komiků. Duchapřítomný Kumail Emily ji okamžitě padne do oka, a i když oba tvrdí opak, brzy je jasné,
že nepůjde jen o záležitosti na jednu noc. Nadějně se rozvíjející vztah ale naruší ... Romantická komedie z
produkce J. Apatowa vypráví skutečný příběh populárního amerického komika, který ve filmu hraje sám
sebe, a stala se na festivalu Sundance diváckým hitem. https://www.csfd.cz/film/477646-pekne-
blbe/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-170973 
Tel.: 566 782 004, 001 

Hurvínek a kouzelné muzeum
31. srpna 2017 18:00
Rodinná animovaná komedie Česko, Belgie, Rusko 2017. Vstupné: 130 Kč, pro děti do 15 let 110 Kč, 85
minut, mládeži přístupný.   Je čas se odvázat. Legendární hrdinové, které dobře znáte, tentokrát
v animovaném filmu. Pan Spejbl pracuje jako hlídač Muzea loutek, kterému však hrozí zbourání. Hurvínek
zase jednou neposlouchá a podaří se mu proniknout do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, skrytý
před zraky návštěvníků. A právě v podzemí je ukryto nejen tajemství kouzelného muzea, ale i klíč k jeho
záchraně. Hurvínka čeká největší dobrodružství v životě, při němž musí prokázat chytrost, šikovnost,
odvahu a smysl pro přátelství, aby zachránil ´taťuldu´, ale i kouzelné muzeum a celé město z nadvlády
zločinného Pána loutek.  https://www.csfd.cz/film/478603-hurvinek-a-kouzelne-muzeum/prehled/
Kategorie: Kino
Adresa: Kino JC, Náměstí 17
Web: http://www.mujbijak.cz/klient-313/kino-86/stranka-1717/film-169965 
Tel.: 566 782 004, 001 

Obsah byl vygenerován pomocí stránek www.velkemezirici.cz 
Změna programu vyhrazena!


